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Øsby-Årøsund Vandværk a.m.b.a. 
 

Der afholdes generalforsamling mandag d. 27. feb. 2023   kl. 19,00 

I Øsby Hallens cafeteria 

Referat :  28/2 – 2023  Der var fremmødt 25 medl. 

     som alle var stemmeberettiget 

      

Dagsordenen : 

 

1. Velkomst og valg af dirigent. 

 

2. Beretning om det forløbne år. 

 
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. 

 

4. Behandling af indkomne forslag. 

( ?  ) 

 

5. Budget for det kommende år fremlægges til godkendelse. 

 
6. Valg til bestyrelsen (3 medl.) og 2 suppleanter. 

 

På valg er : Christian Ravn  

  

Peter Bruhn 

 

  Torbjørn Kristensen  

 

1. Suppl. Ole Bang-Jensen 

2. Suppl. Hans Peter Hansen 

 

7. Valg af revisorer og 1 suppleant. 

 

 På valg er : Oluf Hansen  

 

 Suppl.  Henning Christoffersen 

8. Eventuelt 

 

 Foreningen er vært med brød, øl og vand samt kaffe. 

    Bestyrelsen 

 

 www.oeaavand.dk 

http://www.oeaavand.dk/
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Ad 1. Nicolai bød velkommen og forslog Jørgen Christiansen som dirigent og han 
blev valgt.  
Han konstaterede af den var lovlig indkaldt og dermed beslutnings dygtig.  
 

Ad 2. Beretning ved formand 
Jeg har 6 hovedpunkter i beretningen 

Ting fra 2022 fejl i kulfilter beholder i Årøsund 
Renovering af ledningsnet Øsbygade 
Borings Nære Beskyttelses Områder BNBO 
Vandrådet i Haderslev Kommune 
Forventninger til 2023 
Afslutning 
 

Jeg starter med Ting fra 2022 
Ja vi havde pludselig utæthed på kulfilteret, det lignede en svejsefejl, 
Men det viste sig at der var flere meninger om det, eller om det var en coatnings fejl, 
så der har været mange specialister at se på den. 
Det ente med at der skulle en helt ny beholder til, vi blev holdt skades løst, men 
accepterede at betale udskiftningen af kullet, det var udtjent og skulle skiftes. 
 
Der blev holdt et infomøde i Årøsund tirsdag d. 29. marts, som startede med en 
arbejdsmiddag kl.18, der var fremmødt 18 personer og bestyrelsen i alt 28 stk.  
Vi forsøgte at informere bredt om vandforsyning og de udfordringer det kan give. 
Sprøjtefri Haver og er der foreninger som kan bruge noget af BNBO området til 
kreative ting, ”vild med vilje” så kom endelig med det. 
Der må jo bare ikke bruges gødning og pesticider på området. 
 
  
Renovering af ledningsnet Øsby 
Vi fik renoveret en ledningsstrækning i Øsbygade fra Øsby Møllebjerg og hen til 
Øsbygade 37. Det blev igen udført med styret underboring og en 110 mm 
sammensvejst PE ledning. 
Det var den sidste og længste strækning og den var også lidt mere udfordrende som 
de to første strækninger, der var en strækning med mange store sten som det 
næsten var umuligt at komme forbi, men til sidst lykkedes det. 
Der var tre steder hvor der stadigt lå gamle stikledninger af jern med vandtryk på, det 
var steder hvor der var blevet lagt en ny stikledning ind, uden den gamle var blevet 
proppet af ved hovedledning, så det var godt at få dem fjernet.  
Der blev sat ny målerbrønde, stophaner og nye stikledninger, så nu er der ryddet op 
på den strækning. 
Der var mange huse som vi skulle lave nødforsynings ledninger til, imens arbejdet 
stod på, så de stadigt kunne have vand i hanerne. 
 
Nu har vi også et godt renoveret ledningsnet med nye stophaner, så nu skulle der 
ikke komme udgifter til det de næste mange år. 
Vores vandspild er nu også under 1% af udpumpet vandmængde, det er der ikke 
mange vandværker som kan fremvise. 
 
Ledningsregistrering vi får løbende nye strækninger målt op og lagt ind på digitale 
kort. 
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Men efter at vi fik det konverteret over i det nye system, har det vist sig at der var 
sneget en del fejl ind. Som Chr. har været ude ved landmåleren at få rettet på 
kortene, nu mangler vi så lige at komme ud til Provas for at få de sidste små 
justeringer rettet, så vi har et opdateret kort på ledningsnettet. 
Vi har aftale med Provas om automatisk svar på Graveforespørgsler, der skal være 
svaret på dem efter senest 2 timer, så det kører automatisk nu og vi får en kopi så vi 
kan følge med i hvor der skal graves. 
 
Borings Nære Beskyttelses Områder BNBO 
Ja det var jo planen at det skulle være afsluttet senest d. 31/12 2022,  
Vi har også fået vores aftaler afsluttet og underskrevet og sendt ind til Kommunen 
her i dec. Måned. 
Men nu er der gået politik i det, så vi har skulle sende ny udkast ind til Kommunen 
uden underskrift, det er noget med at det kan udbetales skattefri når Kommunen 
pålægger det ( Lidt som ekspropriation ) 
Det bliver behandlet på et byrådsmøde her først i marts. 
Derefter skal vi så rundt at have underskrevet igen, med en ny dato på aftalen. Så 
kan vi få udbetalt erstatningen og få det afsluttet. 
Vedr. købet af jorden ved menighedsrådet Øsby Kirke, så ligger det i Landbrugs 
ministeriet og der er ved at blive ophævet landbrugspligt på det, vi mener det er lige 
på trapperne at blive afsluttet, men det er også noget om at Kommunen skal ind over 
og meddele at hele arealet indgår i drikkevands sikring ved Øsby vandværk. 
 
I Årøsund er der lavet en korttids dyrkningsaftale på 2 år i første omgang, som så kan 
forlænges fremover, eller at vandværket måske kan købe jorden. Lidt efter hvad 
planen bliver for området. 
 
Vandrådet i Haderslev Kommune 
Der er afholdt års møde i Hammelev Forsamlingshus mandag d, 23. maj her havde 
man valgt at invitere politikkerne fra Udvalget teknik og miljø med til mødet og 
komme med deres bud på at sikre vandforsyningen i Haderslev kommune. 
Det har efterfølgende bevirket at politikkerne har haft et møde med vandrådets 
bestyrelse, de ville gerne drøfte den Ny vandforsyningsplan som der arbejdes på 
samt Brandhanerne i kommunen som ikke bliver brugt mere, det vil ca. koste 4 mill at 
fjerne brandhydranterne og pengene er nu brugt til anden side. Så kommunen står 
her med en opgave som skal løses. 
 
Vandrådet blev opfordret til igen at lave en fællespulje med alle vandværker, som 
skulle være med til at sikre rent drikkevand i hele kommunen og måske lave store 
kildepladser m.m. 
Tanken var at der betales et fast beløb pr. forbruger til den pulje, så alle forbruger i 
Kommunen vil være med til at løse de kommende opgaver på drikkevandsdelen. 
 
Er der spørgsmål til Vandrådet, så vil Christian svare på dem, det er jo ham der 
sidder i det udvalg. 
 
Bestyrelse har i 2022 haft en bestyrelses aften med ledsager, som holdes hvert 
andet år. Det er som tak for det arbejde der laves i bestyrelsen og revisorer, denne 
gang gik turen til Slukefter Kro. Vi forsøger jo ellers at støtte lokalt, men den 
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mulighed var der så ikke sidste år. Vi havde en hyggelig aften med god mad og 
servering. 
 
Forventninger til 2023 
Ja vi skal jo lige have den sidste del af BNBO aftalerne afsluttet her i 2023 
Men det er jo kun papirarbejdet der mangler og så få erstatningerne udbetalt og 
jordkøbet afsluttet og betalt til Øsby Kirke / Menighedsråd.  
 
Udskiftning af vandmåler til digitale, er det planen at der skiftes ca. 125 stk. igen i år 
her april maj. Det er Årøsund området der står for tur nu. 
 
Vi står ikke med nogle større udskiftninger eller reparationer som er planlagt. 
Vi har bevist tæret lidt af formuen de sidste par år, så nu kan vi måske for samlet lidt 
kapital igen. 
 
Generationsskifte i vandværket, ja det har vi snakket lidt om engang imellem, men vi 
skal til at forholde os til det. 
Vi er for mange i bestyrelsen der har rundet de 75 år og selv om vi synes det går 
godt, så skal vi også se frem ad, vi skal have nogle lidt yngre valgt ind, så der kan 
komme en glidende udskiftning. 
  
Som afslutning vil jeg takke bestyrelsen og revisorer for god indsats og ser frem til 
et fortsat godt samarbejde i 2023.  
 
Jeg vil slutte her og sætte beretningen til debat eller uddybende spørgsmål. 
Beretningen blev enstemmigt godkendt 
 
Ad 3. Regnskab 
Der lå regnskab på bordene, og blev gennemgået på lærred med projektor, Christian 
gennemgik årsregnskabet som viste et drifts overdækning på 274.296 kr. en likvid 
beholdning på 1.524.877 kr. 31/12-21 og balancerede med 16.300.728 kr. 
Der var en bank beholdning d.d. 943.241,62 kr. 
Regnskabet var revideret at de valgte revisorer og underskrevet, samt underskrevet 
af bestyrelsen.        Regnskabet blev enstemmigt godkendt 
 
Ad 4. Der var ingen indkomne forslag 
 
Ad 5. Buget for 2024 
Budgettet viste et underskud på 235.628,25 kr. som tages af formuen. 
 
Budgettet enstemmigt vedtaget.    
 
Ad 6. Valg    

På valg er : Christian Ravn genvalgt  

  Peter Bruhn genvalgt 

  Torbjørn Kristensen genvalgt  

 

1.Suppl. Ole Bang-Jensen genvalgt 

2.Suppl. Hans Peter Hansen genvalgt 
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Ad 7. Valg af revisorer og 1 suppleant. 

 

På valg er : Oluf Hansen  genvalgt   

Suppl. Henning Christoffersen genvalgt 

 

Ad 8. Eventuelt 

Der var intet til referat, 

Formanden takkede dirigent for veludført job med et par flasker vin, 

En tak til de fremmødte, så var der sild og boller, en snaps og kaffe.  

 
Dirigent d.    Referent d. 06/03 - 2023 
 

____________________  _________________ 
          Jørgen Christiansen           Glenn Terp 
   

 
 
 


